
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α) πέντε (5) προσωποπαγών θέσεων προ-

σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

στo πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 104 του 

ν. 4764/2020 (Α’ 256).

2 Συγκρότηση της Επιτροπής Απαλλαγών από τις 

Επαγγελματικές Εξετάσεις του άρθρου 10 του 

ν. 4449/2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84816 (1)

Σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α) πέντε (5) προσωποπαγών θέσεων προ-

σωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

στo πλαίσιο της εφαρμογής του άρθρου 104 του 

ν. 4764/2020 (Α’ 256). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 104 του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για 

την προστασία της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες 

της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυ-

ση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της 

απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς 

τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 

κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 256),

β. του άρθρου 3 του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: 

Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και 

ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτή-

των εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών 

εργασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 75),

γ. του π.δ 11/2022, «Οργανισμός Απασχόλησης Εργα-
τικού Δυναμικού» (Ο.Α.Ε.Δ.) (Α’ 25),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

2. Τα υπ’  αρ. 239/05.04.2023, 270/12.04.2023, 310/ 
03.05.2023, 417/20.06.2023 και 558/31.08.2023 Υπηρε-
σιακά Σημειώματα της Νομικής Υπηρεσίας της Δ.ΥΠ.Α., 
κατόπιν των οποίων παραιτήθηκαν από οποιοδήποτε 
δικόγραφο που απορρέει από την αιτία αυτή συμπερι-
λαμβανομένων πάσης φύσεως οικονομικών αξιώσεων, 
οι αναφερόμενοι στους κατωτέρους πίνακες (Ι, ΙΙ, III) ερ-
γαζόμενοι, όπως ορίζεται από τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 104 του ν. 4764/2020, προς τον σκοπό της 
κατάληψης προσωποπαγούς θέσης της παρ. 3 του εν λόγω 
άρθρου από αυτούς.

3. Τις υπ’ αρ. 1657/2013 και 974/2012 αποφάσεις του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

4. Την υπ’ αρ. 981950/31.08.2023 Απόφαση Παραίτη-
σης Υποδιοικητή από ένδικα μέσα και βοηθήματα κατά 
των 1657/2013 και 974/2012 αποφάσεων του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

5. Την υπ’ αρ. 3124/78/05-09-2023 απόφαση του Δ.Σ. 
της Δ.ΥΠ.Α.

6. Την υπ’ αρ. 83515/22-9-2023 Εισηγητική Έκθεση 
οικονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης, αναφορικά με την προκαλούμενη 
δαπάνη από τις διατάξεις του παρόντος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5762

64409

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.04 11:52:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64410 Τεύχος B’ 5762/04.10.2023

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋ-
πολογισμό, ενώ προκαλείται δαπάνη στον Προϋπο-
λογισμό της Δ.ΥΠ.Α. έτους 2023. Με την υπ’ αρ. πρωτ. 
101/10-08-2023 Βεβαίωση Πίστωσης σχετικά με το 
κόστος μισθοδοσίας 5 ατόμων με σύμβαση αορίστου 
χρόνου σε εφαρμογή του άρθρου 104 του ν. 4764/2020, 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό της Δ.ΥΠ.Α. για το έτος 2023 (με απόφαση ανάλη-
ψης υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΨΔΝΓ4691Ω2-7ΘΥ), ενώ η 
εν λόγω δαπάνη είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί 
στο τρέχον Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

Α. Τη σύσταση στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) πέντε (5) προσωποπαγών θέσεων προσωπι-
κού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο πλαίσιο 
της εφαρμογής του άρθρου 104 του ν. 4764/20 (Α’ 256), 
σε συμμόρφωση με τις υπ’ αρ. 1657/2013 και 974/2012 
αποφάσεις του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, ως 
ακολούθως:

Ι. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 1

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΛΙΑΚΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 1

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΛΙΟΣΑΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΙΙΙ. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ: 3

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1
ΜΑΝΕΤΤΑ- 

ΣΩΤΗΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ
ΜΙΧΑΗΛ

2 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

3 ΠΟΛΙΤΗ ΕΡΙΦΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Β. Οι παραπάνω θέσεις θα ενσωματωθούν στον Ορ-
γανισμό της Δ.ΥΠ.Α.

Γ. Οι εν λόγω θέσεις καταργούνται με την καθ’ οιονδή-
ποτε τρόπο αποχώρηση αυτών που τις κατέχουν.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Αριθμ. 242 (2) 

Συγκρότηση της Επιτροπής Απαλλαγών από τις 
Επαγγελματικές Εξετάσεις του άρθρου 10 του 
ν. 4449/2017. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 10 του ν. 4449/2017 

(Α’  7) αναφορικά με την συγκρότηση της Επιτροπής 
Απαλλαγών από τις επαγγελματικές εξετάσεις.

2) Την υπ’ αρ. 1272/15-06-2017 (Β’ 2592) οικ. Κανονιστι-
κή Πράξη (2/2017) της ΕΛΤΕ, η οποία τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 188/16/30-7-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 735) απόφαση του 
Δ.Σ. της ΕΛΤΕ και με την οποία συστάθηκε Επιτροπή της 
οποίας η θητεία λήγει στις 13-09-2023.

3)Το υπό στοιχεία Α.Π. ΓΝ-608/19-07-2023 έγγραφο 
του ΣΟΕΛ (υπό στοιχεία Ι’ 57/03/19.07.2023 απόφαση 
του Εποπτικού Συμβουλίου του ΣΟΕΛ) αναφορικά με την 
πρότασή του για τη συγκρότηση Επιτροπής Απαλλαγών 
από τις επαγγελματικές εξετάσεις.

4) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν επι-
βαρύνεται ο κρατικός προϋπολογισμός, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1272/15-06-2017 οικ. 
Κανονιστικής Πράξης της ΕΛΤΕ (Β΄ 2592),όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 188/16/30-7-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 735) 
απόφαση του Δ.Σ. της ΕΛΤΕ, ως προς το άρθρο 4 και τη 
συγκρότηση της Επιτροπής Απαλλαγών Επαγγελματι-
κών Εξετάσεων (ΕΠ.Α.Ε.Ε.) ως εξής:

«Άρθρο 4
Επιτροπή Απαλλαγών

Συγκροτείται η Επιτροπή Απαλλαγών Επαγγελματικών 
Εξετάσεων (ΕΠ.Α.Ε.Ε.). Η Επιτροπή αυτή είναι πενταμε-
λής, με τριετή θητεία, και απαρτίζεται από:

Α. Toν Χαρίλαο Αλαμάνο του Παναγιώτη, Πρόεδρο του 
Εποπτικού Συμβουλίου, ως Πρόεδρο.

Β. Τον Ανδρέα Κουτούπη του Γεωργίου, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Χρηματοοικονομικής Λογιστικής και Ελεγκτι-
κής στο τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως μέλος.

Γ. Τον Βασίλειο Λουμιώτη του Ιωάννη, Συνταξιούχο 
ΟΕΛ, ως μέλος.

Δ. Τον Νικόλαο Παπαδήμο του Σταματίου, Πρόεδρο 
του Συμβουλίου Ποιοτικού Ελέγχου της ΕΛΤΕ, ως μέλος.

Ε. Τον Ιωάννη Φίλο του Λάμπρου Καθηγητή Ελεγκτι-
κής και Λογιστικής στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης του 
Παντείου Πανεπιστημίου ΟΕΛ, ως μέλος.

Με απόφαση του Εποπτικού Συμβουλίου του ΣΟΕΛ 
ορίζεται ο γραμματέας της Επιτροπής και καθορίζονται 
οι αμοιβές των μελών της Επιτροπής Απαλλαγών, οι 
οποίες βαρύνουν τον προϋπολογισμό του ΣΟΕΛ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057620410230002*


